[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1107

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 23.01.2015 №25
В целях реализации распоряжения Администрации Томской области от 21.12.2015 № 1000-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Томской области от 01.03.2013 №142-ра»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 23.01.2015 №25 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в социальной сфере в муниципальном образовании «Верхнекетский район» по разделу «дополнительное образование детей», в части повышения заработной платы медицинских работников муниципальных организаций дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта» (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 16.10.2015 №873) изменение, изложив его приложение 2 согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.12. 2015 года, разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
Морозова
2-17-76
Дело - 2, УФ - 1, МПФКиС-1, ДЮСШ А.Карпова -1
Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского района
от 29 декабря  2015 г.  № 1107
Финансовое обеспечение Плана мероприятий («дорожной карты») "Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы медицинских работников учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта Верхнекетского района

	Наименование показателей
	2012 год (факт)
	2013 год (план)
	2013 год (факт)
	2014 год (план)
	2014 год (факт)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Исходная информация для расчета дополнительной потребности средств на повышение заработной платы

 работников образовательных организаций в Томской области

	Численность населения субъекта Российской Федерации, чел.
	1 060 997
	1 067 187
	1 067 187
	1 077 000
	1 077 000
	1 084 900
	1 092 700
	1 100 500
	1 108 200

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области, руб.
	26 725
	29 692
	30 446
	32 988
	32 503
	29 000
	36 037,5
	39 280,8
	43 601,7

	Темп роста средней заработной платы по Томской области, %
	х
	111,1%
	113,9%
	108,3%
	106,8%
	89,2%
	104,9%
	109,0%
	111,0%

	Верхнекетский район

	Расчет дополнительной потребности средств на повышение заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг)

	Планируемая среднемесячная заработная плата врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг) в Томской области, руб.
	0
	0
	0
	0
	22 805,6
	22805,6
	41 644,9
	41 644,9
	41 644,9

	Отношение к средней заработной плате по Томской области, %

	70,2%
	78,64%
	115,6%
	105,9%
	95,5%

	Планируемая среднесписочная численность врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг) в Томской области, человек
	0
	0
	0
	0
	0,3
	1
	1
	1
	1

	Планируемый ФОТ с начислениями, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	106,89
	356,31
	650,66
	650,66
	650,66

	в том числе:

	ФОТ за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,83
	3,68

	Темп роста средств от приносящей доход деятельности в ФОТ, %
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	201,1%

	Прирост ФОТ с начислениями к 2013 г. (дополнительная потребность средств на повышение заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг) (2015 год рассчитан к 2014 году), тыс. руб.
	х
	0
	0
	0
	106,89
	249,42
	543,77
	543,77
	543,77

	с учетом:

	Источники обеспечения дополнительной потребности на повышение заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), - всего, тыс. руб. в том числе:
	х
	0
	0
	0
	106,89
	249,42
	543,77
	543,77
	543,77

	Средства консолидированного бюджета Томской области, тыс. руб., всего, в том числе:
	х
	0
	0
	0
	106,89
	249,42
	543,8
	541,9
	540,1

	Средства, предусмотренные на повышение заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг)
	х
	0
	0
	0
	106,9
	249,42
	543,8
	541,9
	540,1

	Средства от приносящей доход деятельности, всего, тыс. руб., в том числе:
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,83
	3,68

	Средства от приносящей доход деятельности (при бюджетном финансировании), тыс. руб.
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,83
	3,68

	Средства от приносящей доход деятельности (при финансировании из средств обязательного медицинского страхования), тыс. руб.
	х
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	Всего средства консолидированного бюджета на повышение заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), к 2013 году, тыс. руб.

	0
	106,9
	249,42
	543,77
	541,94
	540,09

	Всего средства консолидированного бюджета на повышение заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), к 2012 году, тыс. руб.

	0
	0
	0
	146,51
	650,66
	648,81
	646,99

	Всего средства консолидированного бюджета к 2012 году, тыс. руб.

	0
	0
	0
	146,5
	648,81
	646,99

	Расчет дополнительной потребности средств на повышение заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала, (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг)

	Планируемая среднемесячная заработная плата среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг)  в Томской области, руб.
	10 540
	16 538
	17 767,6
	21 442
	17 861,1
	17 861,1
	29 649,0
	29 649,0
	29 649,0

	Отношение к средней заработной плате по Томской области, %
	0
	0
	0
	0
	54,5%
	61,59%
	82,3%
	75,5%
	68%

	Планируемая среднесписочная численность среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) в Томской области, человек
	0
	0
	0
	0
	0,3
	1
	1
	1
	1

	Планируемый ФОТ с начислениями, тыс. руб., в том числе:
	0
	0
	0
	0
	83,7
	279,6
	463,24
	463,24
	463,24

	ФОТ за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,07
	2,15

	Темп роста средств от приносящей доход деятельности в ФОТ, %
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	200,9%

	Прирост ФОТ с начислениями к 2013г. (дополнительная потребность средств на повышение заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) (2013 год рассчитан к 2012 году), тыс. руб.
	х
	0
	0
	0
	83,70
	195,36
	379,54
	379,54
	379,54

	с учетом:

	Источники обеспечения дополнительной потребности на повышение заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг)- всего, тыс. руб., в том числе:
	х
	0
	0
	0
	83,7
	195,36
	379,54
	379,54
	379,54

	Средства консолидированного бюджета Томской области, тыс. руб., всего, в том числе:
	х
	0
	0
	0
	83,7
	195,36
	379,5
	378,5
	377,4

	Средства, предусмотренные на повышение заработной платы среднего медицинского фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг),
	х
	0
	0
	0
	83,7
	195,36
	379,5
	378,5
	377,4

	Средства от приносящей доход деятельности, всего, тыс. руб., в том числе:
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,05
	2,13

	Средства от приносящей доход деятельности (при бюджетном финансировании), тыс. руб.
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,05
	2,13

	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, %
	х
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	Всего средства консолидированного бюджета на повышение заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) к 2013 году, тыс. руб.

	0
	83,7
	195,36
	295,9
	294,8
	293,7

	Всего средства консолидированного бюджета на повышение заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) к 2012 году, тыс. руб.

	0
	0
	83,7
	279,1
	379,54
	378,49
	377,41

	Итого

	Прирост ФОТ с начислениями к 2013г. (дополнительная потребность средств на повышение заработной платы) (в 2013 году прирост рассчитан к 2012 году), тыс. руб.
	х
	0
	0
	0
	190,6
	444,8
	923,3
	923,3
	923,3

	с учетом:

	Источники обеспечения дополнительной потребности на повышение заработной платы - всего, тыс. руб., в том числе:
	х
	0
	0
	0
	190,6
	444,8
	923,3
	923,3
	923,3

	Средства консолидированного бюджета Томской области, тыс. руб., всего, в том числе:
	х
	0
	0
	0
	190,6
	444,8
	923,3
	920,4
	917,5

	Средства, предусмотренные на повышение заработной платы,
	х
	0
	0
	0
	190,6
	444,8
	923,3
	920,4
	917,5

	Из них средства на повышение заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг), перераспределенные с других категорий
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства, предусмотренные в консолидированном бюджете на 2013 год в рамках индексации ФОТ на 4,5%, тыс. руб.
	х
	0
	0

	Средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, всего, из них:
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	от оптимизации численности административно-управленческого и вспомогательного персонала, тыс. рублей
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждения, тыс. рублей
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства от приносящей доход деятельности, всего, тыс. руб., в том числе:
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,9
	5,8

	Средства от приносящей доход деятельности (при бюджетном финансировании), тыс. руб.
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,9
	5,8

	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, %
	х
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	Всего средства консолидированного бюджета на повышение заработной платы к 2013 году, тыс. руб.
	х
	0
	0
	0
	190,6
	444,78
	839,63
	836,73
	83,79

	Всего средства консолидированного бюджета на повышение заработной платы к 2012 году, тыс. руб.
	х
	0
	0
	0
	83,7
	425,57
	1030,20
	1027,30
	1024,40

	Средства консолидированного бюджета на повышение ФОТ медицинского персонала, не включённые в расчет прироста ФОТ, к 2013 году, тыс.руб.
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего средства консолидированного бюджета к 2012 году, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	83,7
	425,57
	1030,20
	1027,30
	1024,40